Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №3 г. Минеральные Воды

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка для обучающихся ,
утвержденного приказом директора МБОУ лицея №3 от 20.06.2022 года №92л

На основании Федерального закона от 19 декабря 2023 г. № 618 -ФЗ «О внесении
изменений в ФЗ «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Правила внутреннего трудового распорядка для обучающихся, утвержденные
приказом директора № 92л от 20.06.2022 года внести следующие изменения:

Раздел 2 «Права и обязанности обучающихся»
Подпункт 1 пункта 2.2. «Учащиеся школы обязаны»

Читать в следующей редакции:
1) «Выполнять требования Устава лицея, Правила внутреннего распорядка для

обучающихся, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам
поведения в лицее, и иные локальные акты; исполнять решения органов самоуправления и
приказы директора; не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ НОО, ООО, СОО,
за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся,
работников лицея, иных экстренных случаев».
Раздел 2 «Права и обязанности обучающихся»
Дополнить пункт 2.2, подпунктом:
13) «Дисциплина в лицее поддерживается на основе уважения человеческого достоинства
обучающихся, педагогических работников. Применение физического и (или) психического
насилия по отношению к обучающимся, педагогическим работникам и иным работникам
лицея не допускается.

Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение
дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в лицее, осуществляется
педагогическими, руководящими работниками лицея, а также иными лицами, на которых
возложены соответствующие обязанности».
14) «За неисполнение или нарушение устава лицея , правил внутреннего распорядка, в
том числе требований к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в лицее, и
иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления
образовательной деятельности к обучающимся могут быть применены меры
дисциплинарного взыскания -  замечание, выговор, отчисление из лицея».
2. Айрапетовой Р.А., делопроизводителю внести соответствующие изменения в Правила
внутреннего трудового распорядка МБОУ лицея №3.
3. Штефановой О.Г., ответственной за ведение школьного сайта разместить Правила
внутреннего распорядка в новой редакции на сайте.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №3